PAGE
5

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 08.02.2010
	                            № 18-па

Об утверждении объемных показателей

и порядке отнесения муниципальных учреждений

города Пыть-Яха,  созданных для осуществления мероприятий

по работе с детьми и молодежью, к группам по оплате труда руководителей

В целях реализации пункта 34 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в соответствии с методическими  рекомендациями Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации по установлению на федеральном, региональном и местном  уровнях систем оплаты труда работников организаций, финансируемых из соответствующих бюджетов на 2009 год:

1.
Утвердить:

1.1.   Общие положения по утверждению объемных показателей и порядок отнесения муниципальных учреждений города  Пыть-Яха, созданных для осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью  к группам по оплате труда руководителей (приложение 1).
1.2. Объемные показатели деятельности муниципальных учреждений финансируемых по разделу «Молодежная политика» (приложение 2).
2. Отделу по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управлениями делами (Бойко Ю.А.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.       Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Шведчикову Г.Ф.

Глава города

                                      В. М. Веснин

    Приложение 1

                                                                               к постановлению Администрации города

                                        от 08.02.2010 № 18-па
Общие положения по утверждению объемных показателей и порядок отнесения

муниципальных учреждений города  Пыть-Яха,  созданных для осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью к группам по оплате труда руководителей

1. Общие положения

1.1.  Объемные показатели являются основой для определения группы по оплате труда руководителей муниципальных учреждений города Пыть-Яха, созданных для осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью (далее - учреждения), и установления им в соответствии с этим, разрядов оплаты труда по Единой тарифной сетке.

1.2. В показателях предусматривается многоаспектная оценка масштабов руководства учреждением: численность работников учреждения, количество посетителей, количество постоянно действующих клубных формирований, количество занимающихся в них, сменность работы, объем платных услуг, количество трудоустроенных подростков и молодежи и другие показатели, значительно осложняющие работу по руководству учреждением.

II. Порядок отнесения муниципальных учреждений

 к группам по оплате труда руководителей

2.1.  Отнесение муниципальных учреждений к группам по оплате труда руководителей (подтверждение, повышение, снижение) производится ежегодно по результатам работы за прошедший год, исходя из среднегодовых статистических показателей их работы и финансовой отчетности.

2.2.  Муниципальные учреждения ежегодно, в срок до 15 января года, следующего за отчетным, предоставляют в комитет по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации города основные показатели деятельности для отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей и специалистов.
2.3.  Учреждения относятся к первой, второй, третьей или четвертой группам по оплате     труда руководителей по сумме баллов и (или) по группе показателей в натуральных единицах, определенных на основе данных о деятельности и функциональных особенностях учреждения.

2.4.  Комитет по культуре, молодежной политике, спорту и туризму предоставляет Главе города заключение по отнесению учреждений осуществляющих мероприятий по работе с детьми и молодежью к группе по оплате труда, в срок до 15 февраля.

2.5.
Группа по оплате труда устанавливается комиссионно сроком на один год и закрепляется за учреждением на основании распоряжения Администрации города.

2.6. В случае, когда по объективным причинам натуральные и условные показатели ниже показателей установленных для минимальной группы по оплате труда, оплата труда работников соответствующего учреждения производится на основании ЕТС минимальной группы по оплате труда.

2.7.  Для учреждений, здания которых находятся на капитальном ремонте, сохраняется группа по оплате труда, установленная до начала ремонта, на период проведения ремонтных работ.

2.8. Для вновь открываемых учреждений группа по оплате труда устанавливается, исходя из проектных показателей, но не более чем на 1 год.

Приложение 2

          к постановлению Администрации города

от 08.02.2010 № 18-па

Объемные показатели муниципальных учреждений,

финансируемых по разделу 0707:

«Молодежная политика»

Объемные показатели по отнесению муниципальных учреждений молодежной политики  к группам по оплате труда руководителей устанавливаются в соответствии с методическими  рекомендациями Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации по установлению на федеральном, региональном и местном  уровнях систем оплаты труда работников организаций, финансируемых из соответствующих бюджетов на 2009 год:

1. Объем деятельности каждого муниципального учреждения раздела «Молодежная политика» при определении группы по оплате труда руководителей оценивается в баллах по среднегодовым статистическим показателям:
	№ п/п
	Показатели
	Условия
	Кол-во

баллов

	1.
	Количество обслуживаемых детей, подростков и молодежи

	за каждого в возрасте:

- от 0 до 13 лет

- от 14 до 30 лет

-за каждую форму работы
	0,5

0,7

15

	2.
	Количество штатных работников в учреждениях:

-социальных педагогов, специалистов по работе с молодежью, психологов, программистов

-специалистов-педагогов, инструкторов, корреспондентов молодежных изданий

-в том числе внештатных работников
	за каждого работника
	1,5

	дополнительно за каждого работника, имеющего

1 квалификационную категорию
	0,5

	высшую квалификационную категорию
	1

	3.
	Наличие оборудованных компьютерных классов
	за каждый класс
	до 20

	4.
	Наличие:

-автотранспортных средств

-мотоциклов, картингов и другой учебной техники
	За каждую единицу
	до 20

	5.
	Наличие оборудованных  и используемых в работе спортивных площадок, бассейнов, кортов и других спортивных сооружений
	за каждый вид
	до 25

	6.
	Наличие оборудованного медицинского кабинета
	за каждый вид
	до 15

	7.
	Наличие загородных объектов (лагерей, баз отдыха и т.д.)
	Находящихся в ведении отдела по молодежной политике и туризму
	до 30

1.1.Дополнительные объемные показатели

	1.
	Наличие в организационной структуре учреждения:

-педагогического, методического отдела
	За каждый индикатор
	25

	2.
	Сменность работы:

-деятельность в вечерние часы (с 18 до 21)

-деятельность в выходные дни (суббота, воскресенье)
	за каждый из дней
	20

60

	3.
	Организация трудоустройства подростков и молодежи
	за каждого
	0,5

	4.
	Организация и проведение массовых мероприятий, соревнований на своей базе:

-международных, федеральных;

-окружных, региональных;

-учебно-тренировочных сборов;

-с детьми инвалидами
	по итогам прошлого года
	20

10

5

5

	5.
	Наличие проектов-победителей конкурсов вариативных программ

-городского уровня

-окружного уровня

-федерального уровня
	по итогам прошлого года
	10

20

30

	6.
	Наличие статуса экспериментальной площадки (опорно-экспериментального центра):

-городской

-окружной
	за каждый индикатор
	15

20

	7.
	Наличие детских, молодежных, подростковых коллективов:

-победителей международных, федеральных

-окружных, городских смотров, конкурсов, соревнований
	за каждый коллектив
	30

20

	8.
	Сохранение и развитие многопрофильности учреждения (технического, туристического, туристско-краеведческого, прикладного и других, создании дополнительных рабочих мест)
	за каждый профиль
	20

	9.
	Увеличение численности занимающихся в учреждении
	по итогам года
	15

	10
	Проведение семинаров:

-городских

-окружных
	за каждый индикатор
	30

35

	11.
	Повышение квалификации работников
	за каждого
	10

	12.
	Сохранение контингента детей
	по итогам 3 лет
	10

	13.
	Наличие в организационной структуре:

-социально-психологической службы

( отдела по социально-психологической службе, отдела социально-правовой помощи, центра по планированию семьи, досугового центра, отдела медико-педагогической помощи);

-методического (информационного отдела службы)

-молодежной службы трудоустройства;

-службы экстренной психологической помощи по телефону («телефон доверия»):

дневной

ночной
	За указанное структурное подразделение
	25

25

40

25

40

	14.
	Количество клиентов, посещающих или обращающихся в центр:

-на индивидуальные консультации;

-обращение по телефону

-участие в групповых формах работы;

-охват граждан в результате проводимых исследований, опросов
	за каждого обратившегося
	0,4

0,2

0,1

0,1

	15.
	Наличие проектов опытно-экспериментальной работы, предусматривающих вовлечение в учебно-воспитательный процесс детей и подростков:

-городского уровня

-районного
	решение экспертного совета
	20

10

	16.
	Совместная работа с общественными организациями, школами, учреждениями социальной сферы
	планы совместной работы
	10

	17.
	Еженедельное оформление информационных стендов в пунктах по работе с населением  города
	за каждый
	0,5

	18.
	Организация и проведение мероприятий на территории пунктов по работе с населением:

-городского значения

- учреждения
	за каждый
	1

0,5

	19.
	Наличие программы развития учреждения

	25

	20.
	Организация практики студентов ВУЗов, учащихся педагогических училищ на базе клуба, центра
	за каждого
	5

	21.
	Повышение плановой наполняемости групп
	в течение года
	15

	22.
	Использование в своей деятельности инновационных методик
	за каждую форму
	5

	23.
	Участие в проектах и программах на соискание грантов:

-городских

-окружных
	за каждую форму
	10

15

	24.
	Реализация грантовых программ:

-городских

-окружных

	30

50

	25.
	Осуществление ремонтов и строительства

	50

	26.
	Работа со средствами массовой информации:

-телевизионные сюжеты,

-печатные публикации
	за каждую форму
	3

5

	27.
	Наличие информационных технологий:

-интернет,

-сайт
	за каждую форму
	15

25

	28.
	Наличие наружной рекламы
	За каждый вид
	15

	29.
	Изготовление рекламно-информационной продукции (буклеты):

до 100 штук

до 500 штук

до 1000 штук

	5

15

25

1.3.
Учреждения молодежной политики относятся к I, II, III или IV группам по оплате труда
руководителей по сумме баллов, определенных на основе показателей деятельности:

	Тип (вид) учреждения
	Группа, к которой учреждение относится по
оплате труда руководителей по сумме баллов

	I
	II
	III
	IV

	Досуговые, физкультурно-оздоровительные учреждения:

-МУ Аквацентр «Дельфин»,

-МУ Горнолыжная база «Северное сияние»
	свыше 3000
	до 3000
	до 2500
	до 2000

	Подростково-молодежные учреждения:

-МУ Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи  «Надежда»,

-МУ Молодежный центр досуга «Современник»

- МУ Молодежный спортивно-досуговый центр «Жемчужина»
	свыше 2000
	до 1500
	до 1000
	до 500

1.4.
При установлении группы по оплате труда руководящих работников численность
клиентов учреждений молодежной политики и прочих категорий граждан, с которыми
работают учреждения, определяется количественным составом с расшифровкой форм
работы, в которых принимали участие клиенты или которыми были охвачены подростки,
молодежь и иные граждане на 1 января текущего года.

1.5.
В оздоровительных лагерях всех видов и наименований - по количеству принятых
на отдых и оздоровление в смену (заезд).

1.6.
Разряды оплаты труда по Единой тарифной сетке руководителей учреждений
социального обслуживания, их заместителей, руководителей филиалов,
руководителей
структурных подразделений, директоров подростково-
молодежных учреждений,
начальников отделов, главных специалистов в
соответствии с тарифно-
квалификационными характеристиками по этим
должностям устанавливаются в
зависимости от группы, к которой
учреждение отнесено по оплате труда руководителей:

1.6.1. Руководитель (директор, начальник, заведующий) учреждения социального обслуживания подростков и молодежи: (без стационара)

I группа по оплате труда руководящих работников - 17 разряд

II группа по оплате труда руководящих работников - 16 разряд;

III группа по оплате труда руководящих работников - 15 разряд;

IV группа по оплате труда руководящих работников - 14 разряд.

1.6.2.
Заместитель директора учреждения молодежной политики:

I группа по оплате труда руководящих работников - 15 - 16 разряды;

II группа по оплате труда руководящих работников - 14 - 15 разряды;

III группа по оплате труда руководящих работников - 13 - 14 разряды;

IV группа по оплате труда руководящих работников - 12 - 13 разряды.

1.6.3.
Руководитель структурного подразделения учреждения молодежной политики (начальник отдела, заведующий сектором, отделением, отделом, секцией и т.п.):

I группа по оплате труда руководящих работников - 14 разряд;

II группа по оплате труда руководящих работников - 13 разряд;

III группа по оплате труда руководящих работников - 12 разряд;

IV группа по оплате труда руководящих работников - 11 разряд.

1.6.4. Разряды оплаты труда по Единой тарифной сетке главных специалистов (главного бухгалтера, главного инженера, главного экономиста и др.) устанавливаются:

I группа по оплате труда руководящих работников - 15 - 16 разряды;

II группа по оплате труда руководящих работников - 14 - 15 разряды;

III группа по оплате труда руководящих работников - 13 - 14 разряды;

IV группа по оплате труда руководящих работников - 12 - 13 разряды.

1.6.5. Руководитель (директор) подростково - молодежного учреждения (клуба, объединения, центра) по месту жительства граждан:

I группа по оплате труда руководящих работников – 14-16 разряд;

II группа по оплате труда руководящих работников – 12-14 разряд;

III группа по оплате труда руководящих работников – 11-13 разряд;

IV группа по оплате труда руководящих работников -  10-12 разряд